
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 
Numero del provvedimento 76 

Data del provvedimento 10-02-2026 

Oggetto Piano finanziario progetto 

Contenuto  RIEPILOGO DATI ECONOMICO FINANZIARI- QUOTA SERVIZI FONDO 
POVERTA' 2022 - CUP E91H22000090001- RIPROGRAMMAZIONE DELLE 
RISORSE  

 

 

  

Ufficio/Struttura Direttore 

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Resp. del procedimento Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Parere e visto di regolarità 
contabile 

 

 

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

 

Allegati Atto 

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

 
 
 
 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100 PISTOIA 

documento firmato digitalmente 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

Numero del provvedimento  

Data del provvedimento  

Oggetto Piano finanziario progetto 

Contenuto  RIEPILOGO DATI ECONOMICO FINANZIARI- QUOTA SERVIZI FONDO 
POVERTA' 2022 - CUP E91H22000090001- RIPROGRAMMAZIONE DELLE 
RISORSE  

 

 

  

Ufficio/Struttura Direttore 

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Resp. del procedimento Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713VSilvia Mantero 

Parere e visto di regolarità 
tecnica 

Silvia Mantero 

 

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

 

Allegati Atto 

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

  



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100 PISTOIA 

documento firmato digitalmente 

 
IL  DIRETTORE   

 
 
Premesso che: 
- la conferenza zonale dei sindaci Z/D Pistoiese con propria deliberazione n. 2 del 14 maggio 2010 ha 

approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute Pistoiese; 
- a seguito di quanto sopra, ciascun Comune della Zona-Distretto Pistoiese e l’Azienda USL n. 3 hanno 

deliberato ed approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute Pistoiese; 
- il 6 agosto 2010 i sindaci dei comuni della Zona Distretto Pistoiese e il Direttore Generale dell’Azienda USL 

n. 3 di Pistoia hanno sottoscritto la convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Pistoiese, come 
da atto repertorio Comune di Pistoia n. 18959 registrato il 10 agosto 2010 al n. 104 Serie 1; 

- con deliberazioni dell’Assemblea dei Soci n. 1, n. 2 e n. 3 del 15 settembre 2010 veniva rispettivamente 
accertata, ai sensi dell’art. 11 dello Statuto, la regolare costituzione dell’Assemblea dei Soci, veniva eletto il 
Presidente della SdS e nominata la Giunta Esecutiva; 

 
Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 25 del 29/11/2017 con la quale è stato approvato lo Statuto della 
Società della Salute Pistoiese; 
 
Vista inoltre la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 14 del 22/07/2022 con la quale è stato eletto il Presidente 
della Società della Salute Pistoiese nonché Presidente della Giunta Esecutiva; 
Preso atto del provvedimento del Presidente della SdS P.se n. 1 del 22/07/2022 con il quale l’Assessore del 
Comune di San Marcello Piteglio, Roberto Rimediotti, è stato nominato Vice Presidente della SdS P.se; 

Vista, infine, la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 15 del 22/07/2022 con la quale sono stati nominati i 
componenti della Giunta Esecutiva della Società della Salute Pistoiese; 

 
Dato atto che il Presidente della SdS Pistoiese ha decretato con atto n. 283 del 02/05/2023 la nomina della 
dott.ssa Silvia Mantero quale Direttore della SdS Pistoiese a far data dal 15 maggio 2023; 

Considerato che rientrano fra le funzioni della Società della Salute la programmazione e l’attuazione di interventi 
socio-sanitari e socio-assistenziali sviluppando l’integrazione del sistema sanitario e di quello sociale; 

Richiamata la determina a contrarre n. 519 del 25.10.2021 con la quale veniva richiesto alla SUA di avviare una 
procedura si sensi del D. Lgs 50/2016 e ss. mm. per l’appalto di servizi per l’inclusione sociale a valere sulla 
Quota Servizi del Fondo Povertà; 
 
Dato atto che la gara di appalto è stata aggiudicata con atto n. 158 del 14.02.2022 al Raggruppamento 
Temporaneo di Impresa (RTI) costituito da “CO&SO-Consorzio per la cooperazione e la solidarietà-Consorzio di 
Cooperative Sociali -Società Cooperativa Sociale”, “Gli Altri Società Cooperativa Sociale per Azioni Onlus” 
adesso diventata ARCA cooperativa sociale, “L'Orizzonte Cooperativa Sociale a responsabilità limitata” e 
“Gemma Società Cooperativa Sociale a r.l. onlus”;  
 
Richiamata la determina n. 103 del 22.02.2022 con cui si prendeva atto dell’aggiudicazione efficace e definitiva 
a favore del RTI sopra citato e si approvava il relativo schema di contratto per l’esecuzione di servizi a valere 
sulla Quota Servizi Fondo Povertà; 
 
Considerato che il contratto di cui sopra scadeva in data 28.02.2024 e che con determina n. 145 del 28.02.2024 
si procedeva alla ripetizione dei servizi per ulteriori 24 mesi 
 
Richiamato il Decreto interministeriale del 30 dicembre 2021, registrato alla Corte dei Conti al n. 169 del 24 
gennaio 2022, con cui il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali ha adottato il primo Piano per gli interventi 
e i servizi sociali di contrasto alla povertà per il triennio 2021-2023 e ha provveduto alla ripartizione delle risorse 
finanziarie afferenti al Fondo per la lotta alla Povertà e all’esclusione sociale per il triennio 2021-2023;  

 

 

 

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100 PISTOIA 

documento firmato digitalmente 

 

Richiamata la Nota Ministeriale (registro ufficiale n. 374 del 13.01.2026) avente ad oggetto il riepilogo dei dati 
economico finanziari al 31 dicembre 2025- Fondo Povertà annualità 2018,2019,2020,2021,2022,2023 

Considerato che, rispetto alla programmazione delle risorse a valere sulla Quota servizi Fondo Povertà 2022 CUP 
E91H22000090001, risulta necessario effettuare uno spostamento di risorse per garantire la copertura economica 
dei servizi, così come indicato di seguito: 

LEPS 1 € 337.334,92 

LEPS 2. € 495.448,81 

LEPS 3 € 351.111,13 

Rilevato che all’emanazione del presente provvedimento, sia in fase istruttoria che in fase decisionale, non   hanno 
preso parte soggetti in conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi di quanto stabilito dal Piano triennale di 
prevenzione della corruzione, per il triennio 2024/2026, approvato con Deliberazione dell’Assemblea dei soci n. 
4 del 26 gennaio 2024, con il quale il Consorzio SDS Pistoiese intende dare attuazione al principio della 
trasparenza secondo quanto previsto dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 

Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 23 del 22/12/2025 con cui è stato approvato il bilancio di 
previsione 2026 e il bilancio pluriennale 2026-2028; 
 
Visto l’art. 21 dello Statuto della SDS Pistoiese e l’art. 31 del D.Lgs.267/2000; 

In considerazione di quanto sopra descritto 

DISPONE 

 

1) di procedere con la riprogrammazione delle risorse a valere sulla Quota servizi Fondo Povertà 2022 
CUP E91H22000090001, così come indicato di seguito 
 
LEPS 1 € 337.334,92 
 
LEPS 2. € 495.448,81 
 
LEPS 3 € 351.111,13 
 

2) di pubblicare il presente atto sul sito della SDS Pistoiese. 
 

3) di trasmettere il presente provvedimento all’Azienda USL Toscana Centro. 
 
                                                                                          
                                                                                               
                                                                                               Fir.to IL  DIRETTORE    
                                                                                                    (Silvia Mantero) 

 
 
 

 
 
 

 
      

 
    

 
 

 



                                                                       
 

 

 
 
CERTIFICATO   DI    PUBBLICAZIONE 

 
 
Atto n. 76 del 10-02-2026 
 
In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal  10-02-2026    al  25-02-2026 
 
 
Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005 
in data  10-02-2026     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


